PAGE
9

ПРОТОКОЛ № 1
Собрания
членов некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

(НП СРО «СРСК ДВ»)
Дата проведения: 18 марта 2011 года
Время проведения: 16:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, Амурский бульвар, д.43
Присутствовали:

Общее количество членов НП СРО «СРСК ДВ»: 407
Делегаты  от   членов  НП СРО «СРСК ДВ»:    206    (список прилагается) (Приложение №1)
Кворум имеется.
Председательствующий: Л.Г. Медведев - Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ» объявил Общее собрание открытым.
На Общем собрании членов НП СРО «СРСК ДВ» присутствовали без права голосования:

А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»
Е.О. Семенкова - заместитель генерального директора НП СРО «СРСК ДВ»
Председательствующий предложил избрать рабочий президиум в количестве 4(четырех) человек, персонально:

А.Б. Ковальский  – член Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель»
Л.Г.Медведев - Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Амур-строй»
А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»
Е.О. Семенкова – секретарь собрания - заместитель генерального директора НП СРО «СРСК ДВ»
Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решение принято единогласно.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
1. Избрание мандатной  комиссии:

Выступил: А.Б. Ковальский – для проверки полномочий делегатов предлагаю избрать мандатную комиссию в количестве 3 человек.
В состав мандатной комиссии предложено включить:

1. Володина Игоря Александровича – директора ООО «Имперстрой ДВ»
2. Гаджаева Имана Муссалимовича–  заместителя генерального директора ООО

    «Ремстройпроект»

3. Котова Виктора Владимировича – генерального директора ООО «Континент-Тау»
Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Избрать мандатную комиссию в составе:

1. И.А.Володин  – директор ООО «Имперстрой ДВ»
2.  И.М. Гаджаев - заместитель генерального директора ООО  «Ремстройпроект»
3. В.В. Котов – генеральный директор ООО «Континент-Тау»
2. Избрание счётной комиссии:
 Выступил: А.Б. Ковальский – для подсчета голосов при голосовании предложил избрать счетную комиссию в количестве 3 человек в составе следующих лиц:
1.  Ковалева Игоря Александровича – директора ООО «ПАРТНЕР»
2.  Колесник Анну Алексеевну– представителя ООО «Азия»
3.  Ф.И. О. – представитель ООО
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии и иных предложений не поступило.
Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Избрать счетную комиссии в составе лиц:
1.  Ковалев Игорь Александрович – директор ООО «ПАРТНЕР»
2. Колесник Анна Алексеевна– представитель ООО «Азия»
3. Ф.И. О. – представитель ООО
Мандатная комиссия подтвердила полномочия делегатов Общего собрания (Приложения №2, №3)
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил повестку дня из 10 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
А.Б. Ковальский -  огласил регламент Общего собрания:

1. Время выступления по каждому вопросу – 15 мин.

2. Время на обсуждение вопроса – 10 мин.

3. Провести собрание без перерыва
Голосование:

«За» - 205 голосов, «Против» - 1 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» на основании п.п.3 п.2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ (задолженность по членским взносам за 3 месяца и более):

1. ООО «Торгово-строительная Компания «Станислава» ИНН 2721129068,

2. ООО «Проф-Комфорт» ИНН 2703038001,

3. ООО «Саммит 2012» ИНН 2723112197,

4. ООО «Аврус-строй» ИНН 2725072430,

5. ООО «Модуль» ИНН 2705092090,

6. ООО «Монолит» ИНН 2723083179,

7. ООО «Стройкомтел» ИНН 2721154586,

8. ООО Финансово-Строительная Группа «СЕНАТОР» ИНН 2538105396,

9. ООО «Строитель» ИНН 2721170193,

10. ООО «Вадалей 1.9» ИНН 4909077569,

11. ООО «Мегастрой» ИНН 4909096709,

12. ЗАО «НЕФТЕПРОДУКТПОСТАВКА» ИНН 2703003376,

13. ООО «Евротехстройсервис» ИНН 2725067768,

14. ООО Производственно Коммерческое Предприятие «Ильинское» ИНН 2720034053,

2. Отчет Генерального директора о работе исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году.
3.Отчет Председателя Правления о работе коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году.
4.Отчет Ревизионной комиссии о проверке деятельности исполнительного органа за 2010 год.

5. О реализации Приказа Министерства регионального развития Российской

Федерации от 23 июня 2010г. № 294 «О внесении изменений в Приказ Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об

утверждении Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства» в части изменения перечня видов

работ, которые входят в сферу деятельности НП СРО «СРСК ДВ»
6. Внесение изменений и дополнений в стандарты и правила НП СРО «СРСК
ДВ»:

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «СРСК ДВ»

Требования к страхованию членами НП «СРСК ДВ» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

7. Принятие новых ТРЕБОВАНИй к выдаче свидетельств о допуске к

работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом

особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов НП СРО «СРСК ДВ».
8.Утверждениие сметы расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2010 год и рассмотрение сметы расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  на 2011 год.

9. Выборы делегатов на IV съезд Всероссийский съезд саморегулируемых организаций.
10. Информация по переоформлению свидетельств для работы  по организации строительства (генеральным подрядчиком).

11. Разное.

1. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» на основании п.п.3 п.2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ (задолженность по членским взносам за 3 месяца и более):

1.  ООО «Торгово-строительная Компания «Станислава» ИНН 2721129068,

2. ООО «Проф-Комфорт» ИНН 2703038001,

3. ООО «Саммит 2012» ИНН 2723112197,

4. ООО «Аврус-строй» ИНН 2725072430,

5. ООО «Модуль» ИНН 2705092090,

6. ООО «Монолит» ИНН 2723083179,

7. ООО «Стройкомтел» ИНН 2721154586,

8. ООО Финансово-Строительная Группа «СЕНАТОР» ИНН 2538105396,

9. ООО «Строитель» ИНН 2721170193,

10. ООО «Вадалей 1.9» ИНН 4909077569,

11. ООО «Мегастрой» ИНН 4909096709,

12. ЗАО «НЕФТЕПРОДУКТПОСТАВКА» ИНН 2703003376,

13. ООО «Евротехстройсервис» ИНН 2725067768,

14. ООО Производственно Коммерческое Предприятие «Ильинское» ИНН 2720034053,

Слушали: Е.О. Семенкову, которая доложила о нарушении вышеперечисленными организациями п.п.3 п.2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ (задолженность по членским взносам за 3 месяца и более).
Поступило два предложения:

 1. Дать возможность погасить задолженность по членским взносам до 31 марта 2011г., в противном случае исключить из членов НП СРО «СРСК ДВ» с 1 апреля 2011г.
2.  Исключить сразу
Голосование по 1 предложению:
«За» - 200 голосов, «Против» - 3 голоса, «Воздержались» - 0 голосов
Голосование по 2 предложению:
«За» - 8 голосов, «Против» - 195 голоса, «Воздержались» - 3 голоса

Решили: Дать возможность погасить задолженность по членским взносам до 31 марта 2011г, в противном случае руководствуясь п.п.3 п.2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ,  в связи с задолженностью по членским взносам за 3 месяца и более, исключить из членов НП СРО «СРСК ДВ»  с 1 апреля следующие юридические лица:
1. ООО «Торгово-строительная Компания «Станислава» ИНН 2721129068,

2. ООО «Проф-Комфорт» ИНН 2703038001,

3. ООО «Саммит 2012» ИНН 2723112197,

4. ООО «Аврус-строй» ИНН 2725072430,

5. ООО «Модуль» ИНН 2705092090,

6. ООО «Монолит» ИНН 2723083179,

7. ООО «Стройкомтел» ИНН 2721154586,

8. ООО Финансово-Строительная Группа «СЕНАТОР» ИНН 2538105396,

9. ООО «Строитель» ИНН 2721170193,

10. ООО «Вадалей 1.9» ИНН 4909077569,

11. ООО «Мегастрой» ИНН 4909096709,

12. ЗАО «НЕФТЕПРОДУКТПОСТАВКА» ИНН 2703003376,

13. ООО «Евротехстройсервис» ИНН 2725067768,

14. ООО Производственно Коммерческое Предприятие «Ильинское» ИНН 2720034053,

Вопрос 2. Отчет Генерального директора о работе исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году. (Доклад прилагается, приложение №4)
Слушали: А.А. Серова, который доложил о деятельности  исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет генерального директора и признать работу исполнительного органа в 2010г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Признать работу исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2010 год удовлетворительной.
Вопрос 3. Отчет Председателя Правления о работе коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году (Доклад прилагается, приложение №5)
Слушали:  Л.Г.Медведев, который доложил о работе коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2010 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет Председателя Правления и признать работу коллегиального органа в 2010г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» - 205 голосов, «Против» - 1 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Признать работу коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2010 год удовлетворительной.
Вопрос 4. Отчет Ревизионной комиссии о проверке деятельности исполнительного

органа за 2010 год.  (Приложение №6)
Слушали: Устинова В.И.- Председателя Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ» директора ООО «Строительная компания «Вега», который доложил о проверке деятельности исполнительного органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2010г.
Поступило предложение:

Утвердить отчет Ревизионной комиссии о проверке деятельности исполнительного  органа за 2010 год.

Голосование:

«За» - 204 голоса, «Против» - 2 голоса, «Воздержались» - 0 голосов
Вопрос 5. О реализации Приказа Министерства регионального развития

Российской Федерации от 23 июня 2010г. № 294 «О внесении изменений в Приказ
Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №
624 «Об утверждении Перечня видов работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части изменения

перечня видов работ, которые входят в сферу деятельности НП СРО «СРСК ДВ».
Слушали: Е.О. Семенкова  доложила о вступлении в силу Приказа Министерства
Регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010г. № 294 «О внесении
изменений в Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30
декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части
изменения перечня видов работ, которые входят в сферу деятельности НП СРО «СРСК ДВ»
и предложила принять изменения в Перечень видов работ НП СРО «СРСК ДВ».

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:  Принять изменения в Перечень видов работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства в части изменения перечня видов
работ, которые входят в сферу деятельности НП СРО «СРСК ДВ» в связи с вступлением в

силу Приказа Министерства Регионального развития Российской Федерации от 23 июня
2010г. № 294.
Вопрос 6. Внесение изменений и дополнений в стандарты и правила НП СРО «СРСК
ДВ»:

- Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «СРСК ДВ»

- Требования к страхованию членами НП СРО «СРСК ДВ» гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Слушали: Е.О. Семенкову, которая предложила  внести изменения и дополнения в
стандарты и правила НП СРО «СРСК ДВ» в части кадрового состава специалистов, а также в связи с внесением изменений в приказ Минрегионразвития от 30 декабря 2009г. № 624:

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «СРСК ДВ»

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Требования к страхованию членами НП «СРСК ДВ» гражданской ответственности, которая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:  утвердить внесение изменений и дополнений в стандарты и правила НП СРО
«СРСК ДВ» в связи с внесением изменений в приказ Минрегионразвития от 30 декабря
2009г. № 624:

- Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «СРСК ДВ»

- Требования к страхованию членами НП СРО «СРСК ДВ» гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Вопрос 7. Принятие новых ТРЕБОВАНИй к выдаче свидетельств о допуске к

работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом

особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов НП СРО
«СРСК ДВ».
Слушали: Е.О. Семенкову, которая дала разъяснения по проекту нового постановления

Правительства «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных
объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и предложила  принять новые «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов НП СРО «СРСК ДВ» соответствующие данному постановлению.

Предложено принять Требования, являющиеся частью правил саморегулирования  НП СРО «СРСК ДВ», с момента вступления в силу нового постановления Правительства РФ.
Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: принять новые Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,
связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных,
технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов НП СРО «СРСК ДВ» с момента вступления
в силу нового постановления Правительства РФ.
Предложено признать утратившими силу ранее утвержденные Общим собранием  НП СРО
«СРСК ДВ»  от 15 июня  Протокол № 5 Требования к выдаче свидетельств о допуске к
работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо
опасных, технически сложных объектов капитального строительства,
оказывающим влияние на безопасность указанных объектов НП СРО «СРСК ДВ», с
момента вступления в силу нового постановления Правительства РФ.
Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Вопрос 8. Утверждениие сметы расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2010 год и

рассмотрение сметы расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  на 2011 год.

Слушали: А.А. Серов, который доложил об исполнении сметы расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2010 год.
Поступило предложение утвердить смету расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2010 год.
Голосование:

«За» - 203 голоса, «Против» - 1голос, «Воздержались» -   2 голоса
Решили: Утвердить смету расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  за 2010 год.
А.А. Серов, доложил по смете расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  на 2011 год.

Из зала поступило предложение проголосовать по включению в статью расходов приобретение офисного помещения.

Голосование:

«За» - 74 голоса, «Против» - 46 голосов, «Воздержались» -   18 голосов

Так как в голосовании приняли участие не все присутствующие на собрании коллегиальным и исполнительным органом принято решение направить членам партнерства, присутствующим на Общем собрании, бюллетень для голосования с целью уточнения мнения по данному вопросу.

(На 29.03.2011г. за покупку офисного помещения проголосовало 110 членов, что составляет более 50% от присутствующих на собрании, против - 16, воздержалось – 11).
Поступило предложение утвердить смету расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ»  на 2011 год.
Голосование:

«За» - 166 голосов, «Против» - 26 голосов, «Воздержались» -   14 голосов

Решили: Утвердить смету расходов – доходов НП СРО «СРСК ДВ» на 2011 год.

Вопрос 9. Выборы делегатов на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций.

(Приложение №7)
Слушали: А.Б. Ковальского, который зачитал выписку из заседания Правления с предложением направить делегатами на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций от исполнительного органа – Серова Анатолия Александровича с правом решающего голоса и Лихобабина Николая Степановича – члена Правления партнерства с правом совещательного  голоса

Поступило предложение поддержать представленные кандидатуры.

Голосование:

«За» - 206 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:   Направить делегатами на IV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций от исполнительного органа – Серова Анатолия Александровича с правом решающего голоса и Лихобабина Николая Степановича – члена Правления партнерства с правом совещательного  голоса

Вопрос 10. Информация по переоформлению свидетельств для работы  по организации
строительства (генеральным подрядчиком).

Слушали: Е.О. Семенкову, которая дала информацию по переоформлению свидетельств для
работы  по организации строительства (генеральным подрядчиком) в связи с вступлением в
силу приказа Ростехнадзора от 13 ноября 2010 г. N 1042 «Об утверждении формы
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Информация принята к сведению.
Вопрос 11. Разное.

[image: image1.jpg]ST
'T,\ove 'r}‘"nu
S c1POMko, Vo

coOpan